
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Ordinanza
del Dirigente

AREA-A6
Servizio: POLIZIA LOCALE, TRAFFICO, MESSI E PROTEZIONE CIVILE
Ufficio: TRAFFICO

ORDINANZA N. 1385 del 26.11.2021

OGGETTO: AREA A6 - TRAFFICO - ISTITUZIONE TEMPORANEE MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE  STRADALE  IN  VIA  MONT  FALLERE,  ANGOLO  VIA 
LICONI, ALL'ALTEZZA DEL CIVICO N. 11, DAL 29 NOVEMBRE AL 1° 
DICEMBRE 2021, TRAMITE AREA DI CANTIERE SU ALCUNI STALLI DI 
SOSTA, AL FINE DI ESEGUIRE LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE  DI UN 
ALLOGGIO.

Il DIRIGENTE AREA A6

Vista:

l'autorizzazione, rif. UT/755/2021, rilasciata al Sig. Mauro GRANGE, titolare 
dell’omonima Impresa individuale – P. IVA 01177620070  – (mail: mircopacifico.chapel@geopec.it) con 
sede a Ollomont (AO) in Fraz.  Chanet  n. 1/A, volta ad ottenere l’autorizzazione per 
l’occupazione temporanea del suolo pubblico comunale, per lavori di ristrutturazione 
interna di un unità immobiliare, con le seguenti modalità:

 dal 29 novembre al 1°  dicembre 2021,  con orario 00:00 – 24:00, in  via  Mont 
Fallère  (lato  ovest  –  angolo  via  Liconi),  all’altezza  del  civico  11,  tramite  area  di 
cantiere su n. 3 stalli di sosta in linea, avente una superficie complessiva di circa 
30.00 m2  (15,00 x 2,00 m);

Segnalato che:

- la validità della presente è subordinata al possesso delle altre eventuali autorizzazioni 
in materia, rilasciate dagli Uffici comunali e regionali competenti, fatto salvo tutto 
quanto previsto dalla decretazione governativa e dalle normative regionali  e 
comunali  di  emergenza,  vigenti  in  materia  di  contenimento  del  rischio 
epidemiologico da COVID-19;

- i lavori verranno eseguiti dall’impresa individuale  del  Sig. Mauro GRANGE   – P. IVA 

01177620070  –  con sede a Ollomont (AO) in Fraz.  Chanet  n. 1/A;
ID Atto:1769002 Pagina 1 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.

mailto:mircopacifico.chapel@geopec.it


Città di Aosta Ville d’Aoste

- il responsabile tecnico del cantiere è reperibile al cell. 339/4102491;

Ritenuto  necessario  istituire  alcune  modifiche  alla  circolazione  stradale  nei  tratti  
interessai dai lavori;

Acquisito il parere del Comando di Polizia Locale.

Visti gli articoli:

 5, 7, 20, 21 e 37 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (NUOVO CODICE DELLA STRADA) e s.m.i.;

 dal 30 al 43 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 (REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE E DI  ESECUZIONE DEL 

NUOVO CODICE DELLA STRADA) e s.m.i..

O R D I N A

1. dal 29 novembre al 1° dicembre 2021, con orario 00:00 – 24:00, in via Mont Fallère 
(lato ovest – angolo via Liconi), all’altezza del civico 11, tramite area di cantiere su n. 3 
stalli di sosta in linea, avente una superficie complessiva di circa 30.00 m2  (15,00 x 2,00 

m),  l’istituzione delle  seguenti  modifiche  alla  circolazione  stradale,  con  le  seguenti 
modalità:

- il divieto di sosta con rimozione forzata, per tutti i veicoli  (ad  esclusione dei  mezzi  utilizzati 

dall’impresa esecutrice dei lavori), su tre stalli di sosta in linea, situati sul lato ovest;

- per tutta la durata dei lavori vige il restringimento della sede stradale, con corsie 
asimmetriche e limite massimo di velocità a 30 Km/h.

2.   di stabilire inoltre che:

- in  caso  di  precipitazioni  atmosferiche  o  altre  problematiche  tecniche  tali  da  non 
consentire l'esecuzione dei lavori in premessa, le suddette disposizioni si  riterranno 
valide per il primo giorno utile all'effettuazione degli stessi, a condizione che il Soggetto 
Richiedente o la Ditta esecutrice dei lavori provveda ad avvisare  preventivamente, a 
mezzo di Posta Certificata protocollo@  pec  .  comune  .  aosta  .it   e p.c. traffico@comune.aosta.it   
(Nelle giornate di venerdì, sabato, domenica e giorni festivi, si dovrà inviare la comunicazione esclusivamente tramite 
fax all’Ufficio del Traffico - 0165/300570 ed al Comando di Polizia Locale - 0165/238184).

- qualora  venga  chiuso  il  transito  pedonale  della  banchina  o  del  marciapiede, 
eventualmente  esistenti  in  loco,  dovrà  essere  istituito  un  corridoio  di  transito 
pedonale protetto della larghezza di almeno 1,00 m, così come stabilito dalle  norme 
contenute nell'art. 40 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada;

- in  alternativa,  vige obbligo per  i  pedoni  di  proseguire lungo i  percorsi  alternativi 
opportunamente segnalati da parte dell’impresa esecutrice dei lavori.

- in  caso necessiti  eseguire operazioni  di  movimentazione materiale,  alla  Ditta  è 
consentito di procedere alle brevi chiusure del transito pedonale dei tratti stradali  
succitati, al fine di salvaguardare la circolazione, limitatamente al tempo occorrente 
per l'esecuzione di tali  operazioni, a mezzo di proprio personale con funzioni di 
moviere, il cui abbigliamento e le cui funzioni dovranno essere conformi ai dettami 

ID Atto:1769002 Pagina 2 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.

mailto:traffico@comune.aosta.it
mailto:protocollo@pec.comune.aosta.it


Città di Aosta Ville d’Aoste

del  NUOVO CODICE DELLA STRADA (D. Lgs. 30/4/92 n. 285) e del relativo Regolamento di 
esecuzione ed attuazione;

- dovranno essere garantiti e salvaguardati gli attraversamenti pedonali, gli accessi 
agli edifici, ai passi carrabili ed alle eventuali attività commerciali presenti in loco. 
Idonea  segnaletica  dovrà  essere  installata  preventivamente.  Idonee  protezioni 
dovranno essere collocate nei pressi delle aree di cantiere; 

- gli  agenti  preposti  al  Servizio  di  Viabilità  del  Comando Polizia  Locale potranno 
attuare ulteriori modifiche alla circolazione o altre imposizioni di carattere tecniche-
viabilistiche ai Responsabili dei lavori; In caso di eccessivi disagi alla circolazione 
stradale la presente ordinanza potrà essere immediatamente revocata;

- le suddette disposizioni potranno essere modificate e revocate, in caso di eccessivi 
disagi  alla  circolazione,  su  giudizio  del  Comando di  Polizia  Locale  o degli  altri 
Organi di Polizia Stradale;

- la  presente  Ordinanza  verrà  attuata  mediante  l'apposizione  dell'opportuna 
segnaletica regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (REGOLAMENTO DI 

ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA) e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, da parte della Ditta esecutrice dei lavori;

- gli organi di Polizia Stradale hanno l'obbligo di farla osservare;

- le violazioni saranno perseguite ai sensi delle norme vigenti. 

In originale firmato:

Il Dirigente
Fabio Fiore

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente ordinanza è stata 
disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 26 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto:1769002 Pagina 3 di 3

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


